26/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

και στην Τράπεζα Ελλάδος σύμφωνα με την αριθμ 279045/21-09-2021  

Απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης, σε έντοκους λογαριασμούς που 

αντιστοιχούν σε ισάριθμες κατηγορίες εσόδων. 

Για την είσπραξη των βεβαιωθέντων Εσόδων εκδόθηκαν επτακόσια οκτώ (708) 

Γραμμάτια Είσπραξης συνολικού ποσού 19.611.010,62 €. Στα πραγματοποιηθέντα 

έσοδα περιλαμβάνεται και το Ταμειακό Υπόλοιπο χρήσης 2023 ποσού 

6.534.498,11 €.  

Γ. ΕΞΟΔΑ 

Τα έξοδα του οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με τις προαναφερόμενες διατάξεις,

[...]

Εξόδων 2024 

21.560.359,6

3 
-1.380.640,01 20.179.719,62 14.213.810,07 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 0,00 0,00 0,00 5.397.200,55 

Παρακαταθηκών και Δανείων, και τα υπόλοιπα σε λογαριασμούς της Παγκρήτιας 

Τράπεζας. 

Κατά το οικονομικό έτος 2024 εκδόθηκαν συνολικά χίλια επτακόσια πενήντα πέντε 

(1.755) Τακτικά Χρηματικά Εντάλματα συνολικού ποσού 16.221.572,02 €, εκ των 

οποίων ένα (1) ήταν Ένταλμα Προπληρωμής. 

Ο Αρχικός Προϋπολογισμός οικ. έτους 2024 της Περιφέρειας Κρήτης εγκρίθηκε με 

την αριθμ. 565/24.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΤΖ7ΟΡ1Θ-0Τ6) απόφαση έγκρισης της

[...]

του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης και    με  την  αριθμ. Πρωτ. 565/24-1-2024  
(ΑΔΑ: 9ΤΖ7ΟΡ1Θ-0Τ6) απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης . 

Κατά το οικονομικό έτος 2024, εκδόθηκαν από το Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης: 

α) δύο χιλιάδες διακόσια έξι (2206) Χρηματικά εντάλματα, τα οποία & 
πληρώθηκαν στους δικαιούχους από το Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας της Π.Ε 
Χανίων. 

Ακυρώθηκε ένα (1) Χρηματικό Ένταλμα Πληρωμής το 1792Γ, με δικαιούχο την 
εταιρεία «ΜΠΡΑΟΥΔΑΚΗΣ & ΥΙΟΙ ΒΑΦΕΣ ΑΥΤ/ΤΩΝ», λόγω λανθασμένης 

έκδοσης ολόκληρου του ποσού στο όνομα ενός δικαιούχου αντί για δύο και στη 
συνέχεια εκδόθηκε ένα (1) ακυρωτικό το 1ΓΚ και 

β)  εκατό ενενήντα τέσσερα (194) εντάλματα κρατήσεων,   
2. Εκδόθηκαν εκατό είκοσι μία (121) επιταγές της Παγκρήτιας Τράπεζας ΑΕ, 

συνολικού ποσού  994.684,72€, για πληρωμή διαφόρων φόρων καθώς & για 
πληρωμή δικαιούχων. 

Έχουν εξοφληθεί στην Τράπεζα, μέχρι 31-12-2024 - σύμφωνα με τα μηνιαία 
extrait - όλες, πλην δύο ( 2) επιταγών, οι οποίες εξοφλήθηκαν κατά το τρέχον